2

Администрация Купинского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Купинского района Новосибирской области

«27» января 2020 года                                                                                  № 1
Воличенко А.А.     – Первый заместитель главы администрации Купинского                  района Новосибирской области, председателя комиссии;

Никоненко Н.А.  – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы Купинского района Новосибирской области,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Микишев В.Ф.     -   депутат Совета депутатов Купинского района Новосибирской области;
Микишева О.Е.     – председатель совета ветеранов Купинского района Новосибирской области;
Зимина А.Н.         -   управляющий делами администрации Купинского
                                   района Новосибирской области;
Пушкарева Т.А.      -   начальник юридического отдела администрации
                                   Купинского района Новосибирской области;
Кирьянова С.В.   –  главный  специалист отдела организационно-контрольной            и кадровой работы администрации Купинского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack] Об утверждения плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов на 2020 год.

СЛУШАЛИ:
          Никоненко Н.А.
1. План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Рассмотрение материалов проверок, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных:
а) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей;
б) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
	весь период
по мере поступления материалов
	Кирьянова С.В.
Семикова А.А.

	2.
	Рассмотрение материалов проверок, свидетельствующих о несоблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
	весь период по мере поступления материалов проверки
	Никоненко Н.А.
Кирьянова С.В.

	3.
	Рассмотрение обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение  работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.
	весь период по мере поступления обращений граждан
	Никоненко Н.А.
Кирьянова С.В.

	4.
	Рассмотрение заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи.
	весь период по мере поступления заявлений
	Никоненко Н.А.
Кирьянова С.В.

	5.
	Рассмотрение информации, поступающей от органов государственной власти о нарушении муниципальным служащим этических норм и правил служебного поведения, установленных Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих, утвержденным постановлением администрации Купинского района от 21.06.2017 № 638.
	весь период по мере поступления информации
	Никоненко Н.А.
Кирьянова С.В.

	6.
	Рассмотрение информации о результатах представления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	май
	Никоненко Н.А.
Кирьянова С.В.

	7.
	Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности комиссии.
	по мере поступления
	Воличенко А.А.

	8.
	Об организации взаимодействия с правоохранительными органами по профилактике коррупционных и иных правонарушений на муниципальной  службе.
	не реже одного раза в год
	Кирьянова С.В.

	9.
	Подведение итогов деятельности комиссии в 2020году, утверждение плана работы комиссии на 2021год.
	январь
2021 года
	Воличенко А.А.
Никоненко Н.А.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7
«против» - 0
«воздержались» - 0
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов на 2020 год.

	Председатель комиссии

	Воличенко Алексей Алексеевич

	Секретарь комиссии

	Никоненко Наталья Анатольевна

А

дминистрация Купинского района

Новосибирской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

к

омиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных

служащих

и урегулированию конфликта интересов

администрации

Купинского района

Новосибирской области

«

27

»

января

20

20

года

№

1

Воличенко А.А.

–

Первый заместитель главы администрации

Купинского

района

Новосибирской области

,

председателя комиссии;

Никоненко Н.А.

–

начальник отдела организационно

-

контрольной и кадровой

работы

Купинского района

Новосибирской области

,

секрет

арь комиссии;

Члены комиссии:

Микишев В.Ф.

-

депутат Совета депутатов Купинского района

Новосибирской области

;

Микишева О.Е.

–

председатель совета ветеранов

Купинского района

Новосибирской области

;

Зимина А.Н.

-

управляющий делами администрации Купинского

района

Новосибирской области

;

Пушкарева Т.А.

-

начальник юридического отдела администрации

Купинского района

Новосибир

ской области

;

Кирьянова С.В.

–

главный  специалист отдела организационно

-

контрольной

и кадровой работы администрации Купинского района

Новосибирской области

.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О

б утверждения плана работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

на 20

20

год.

СЛУШАЛИ:

Никоненко Н.А.

1.

П

лан работы комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

на 20

20

год.

№

п/п

Наименование мероприятия

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1.

Рассмотрение материалов проверок,

свидетельствующих о представлении

муниципальными

служащими

недостоверных

или неполных

:

а)

сведений о своих доходах,

расходах,

об имуществе и

весь период

по мере

поступления

материалов

Кирьянова С.В.

Семикова А.А.

А дминистрация Купинского района   Новосибирской области       ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ   к омиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих  и урегулированию конфликта интересов  администрации  Купинского района   Новосибирской области       « 27 »   января   20 20   года                                                                                      №  1   Воличенко А.А.       –   Первый заместитель главы администрации  Купинского                   района   Новосибирской области ,   председателя комиссии;     Никоненко Н.А.    –   начальник отдела организационно - контрольной и кадровой  работы   Купинского района   Новосибирской области ,   секрет арь комиссии;   Члены комиссии:     Микишев В.Ф.       -     депутат Совета депутатов Купинского района   Новосибирской области ;                         Микишева О.Е.       –   председатель совета ветеранов   Купинского района   Новосибирской области ;   Зимина А.Н.           -     управляющий делами администрации Купинского                                         района   Новосибирской области ;    Пушкарева Т.А.        -     начальник юридического отдела администрации                                        Купинского района   Новосибир ской области ;    Кирьянова С.В.     –    главный  специалист отдела организационно - контрольной              и кадровой работы администрации Купинского района   Новосибирской области .     ПОВЕСТКА ДНЯ:     О б утверждения плана работы комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию    конфликта интересов  на 20 20   год.     СЛУШАЛИ:              Никоненко Н.А.   1.  П лан работы комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию    конфликта интересов  на 20 20   год.

№  п/п  Наименование мероприятия  Срок  исполнения  Ответственные  исполнители

1.  Рассмотрение материалов проверок,  свидетельствующих о представлении  муниципальными  служащими  недостоверных   или неполных :   а)   сведений о своих доходах,  расходах,  об имуществе и весь период   по мере  поступления  материалов   Кирьянова С.В.   Семикова А.А.